3

[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменения в пункт 1 постановления Правительства Забайкальского края от 28 сентября 2018 года № 408
«Об уполномоченных исполнительных органах государственной власти Забайкальского края в сфере добровольчества (волонтерства)»

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края
в соответствие с действующим законодательством, с учетом экспертного заключения Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю № 75/02-1554 от 7 мая 2024 года Правительство Забайкальского края постановляет:

Внести в пункт 1  постановления Правительства Забайкальского края
от 28 сентября 2018 года № 408 «Об уполномоченных исполнительных органах государственной власти Забайкальского края в сфере добровольчества (волонтерства)» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 2 февраля 2023 года № 45, от 5 мая 2023 года № 224) изменение, дополнив подпунктами  следующего содержания:

«8) по предоставлению сведений для включения в единую информационную систему в сфере развития добровольчества (волонтерства) в целях реализации государственной политики в сфере добровольчества (волонтерства);
9) по определению в порядке, утвержденном в соответствии с пунктом 2 статьи 172 Федерального закона от 11 августа 1995 года № 135-ФЗ
«О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», некоммерческой организации, осуществляющей на территории субъекта Российской Федерации функции ресурсного центра добровольчества (волонтерства);
10) по оказанию поддержки ресурсному центру добровольчества (волонтерства) в целях обеспечения устойчивого функционирования, создания инфраструктуры осуществления и поддержки добровольческой (волонтерской) деятельности, включая финансовое, материальное и кадровое обеспечение, а также в других формах, предусмотренных статьей 174 Федерального закона от 11 августа 1995 года № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве).».

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края	                                                                          А.И.Кефер
image1.emf